Non nascono monsignor patriarca il suo parere su questi ultimi temperamenti, esponendo sembrargli, che i medesimi non soddisfacciano intieramente al bisogno; e che ancora rimarrebbe a desiderarsi una maggiore larghezza. Sarebbe egli d'avviso che fa d'uopo diminuire la soverchia importanza che si è data alla diversità dei riti, e indurre fra le parti seguaci di vario rito una specie di omologazione. E venendo al particolare proponeva di dare il permesso ai latini di comunicarsi in fermentato, e agli Orientali utenti del fermentato di comunicarsi in azimo; e siccome dal frequentare i fedeli la chiesa latina piuttosto che la propria, come avvertiva monsignor Simeoni, ne deriverebbe un pregiudizio all'interesse dei parroci per la perdita delle elemosine, che si darebbero ad essi e alle loro chiese; potrebbero questi secondo il sentimento di monsignor patriarca avere un compagno, qualora quelli si obbligassero a riconoscere più spesso l'azione del parroco, come avverrebbe se s'imponesse l'obbligo a chi si comunica, di far la comunione due o tre

regula quaedam traderetur circa transitum ab aliquo ex ritibus orientalibus ad alterum; in generali conventu habito die 10 septembris anni 1863, referente eminentissimo ac reverendissimo domino Iosepho sanctae Romanae ecclesiae cardinali Mennichae, quae sequuntur decernenda censuit.

Ex orientalibus nonnulli, uti sunt Armeni et Maronitae, cum ecclesia latina pro eucharistia utuntur azymo, alii vero fermentato, Melchitae nimirum, Chaldaei, Syri, et Cyprii: nunc proinde a ritu in quo fit usus azymi transire valent ad ritum in quo consistit in fermentato abique beneficio solis apostolice, idemque erit servandus circa transitum ex ritu in quo adhibetur fermentatum ad ritum in quo praesigitur usus azymi. Cum autem inter duos ritus permittendus non adest praesens materia in eucharistia disparitas, sufficit consensus duorum episcoporum a quo et ad quem fit transitus. Haec pro illis sunt constituta qui iuncta catholice fidei professantur; quod vero ad hereticos et schismaticos pertinet qui ad eucharistiam sicuti redeunt, permittendum censuit sacra congregatio ut orientalium ritum qui magis se placuerit amplectantur.

Haec autem sacra congregatio constitutionem constitutionis sanctissimae domini Gregorii divina providentia papa XVI ab infascripto archiepiscopo Bismone eiusdem sacrae congregationis secretario relata in audientia diei 16 eiusdem mensis et anni, sanctissimus benignè approbavit atque in omnibus servari praecipit.

Datum Romae ex aedibus dicte sacrae congregationis die 20 novembris 1863.